－ 1 －

2026年１月30日

各  位

会 社 名 太 洋 テ ク ノ レ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 細 江 正 大

 （コード番号：6663 東証スタンダード）

問 合 せ 先

役職・氏名 執行役員経営管理部長 園 部 直 孝

電 話 ０ ７ ３ － ４ ３ １ － ６ ３ １ １

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2024年３月15日付で「上場維持基準の適合に向けた計画について」を提出し、その内

容について開示しております。

この度、東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、

2025年12月20日時点において、すべての上場維持基準に適合しましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況の推移

当社の2025年12月20日時点における東京証券取引所スタンダード市場への適合状況は、下

表のとおりであります。2024年12月20日時点では、「流通株式時価総額」については基準に

適合していない状況が続いておりましたが、各種取り組みを進めた結果、すべての上場維持

基準に適合することとなりました。

上場維持基準への適合状況

 株主数 流通株式数
流通株式

時価総額

流通株式

比率

当社の

適合状況

及びその

推移

2023年12月20日時点

(移行基準日時点）
2,166人 26,005単位 9.18億円 43.6％

2024年12月20日時点 2,339人 31,342単位 8.47億円 52.3％

2025年12月20日時点 3,008人 37,596単位 10.18億円 62.7％

上場維持基準
400人

以上

2,000単位

以上
10億円以上

25.0％

以上

2025年12月20日時点における

適合状況
適合 適合 適合 適合

※ 当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株式等の分布状

況をもとに算出を行ったものであります。

－ 2 －

２．上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況及び評価

当社は、2024年３月15日付「上場維持基準の適合に向けた計画について」において不適合

となった「流通株式時価総額」を充たすために、上場維持基準への適合に向けた取組の基本

方針として業績向上と成長戦略に重点を置き、持続的な成長と企業価値の向上に取り組んで

まいりました。また、適時開示に加え、当社グループの強みを踏まえた成長戦略や将来性に

ついての理解を深めていただくための情報発信を積極的に行い、当社株式の魅力を高めると

ともに、透明性が高く明確な情報の積極的な開示を通じて、株主の皆様及び市場との信頼関

係を構築し、投資環境を充実させる取り組みを実施いたしました。さらに、流通株式時価総

額の適合に向けた流通株式数の改善のために、株式の立会外分売の実施や大株主の保有株式

の売却を促す取り組みを実施いたしました。加えて、積極的な利益還元の一環として、2025

年12月期の期末配当予想については、普通配当３円00銭に創立65周年及び上場20周年を記念

した記念配当３円00銭を加えて、１株当たり６円00銭に修正いたしました。

これらの取り組みを進めた結果、「流通株式時価総額」が改善し、スタンダード市場のす

べての上場維持基準に適合することができました。

引き続き、収益性の向上及び財務体質の健全化を図ることで企業価値を高め、株式市場で

適切に評価していただけるよう取り組んでまいります。

以 上